

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBRA: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS

PROPONENTE: VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIAS



		TOTAL Equipamento Custo Horário:		115,59
Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038641 MUDA DE PALMEIRA ARECA, H= *1,50* M	UN	1,00000000	111,83	111,83
TOTAL Material:				111,83
Mão de Obra com Encargos Complementares	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88441 JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,09050000	17,38	18,95
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,36200000	16,83	73,41
TOTAL Mão de Obra com Encargos				92,36
VALOR:				319,78
VALOR BDI (29.07%):				92,96
VALOR COM BDI:				412,74

12.16. C2910 - PRATELEIRA DE MADEIRA DE LEI PLAINADA (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0197 BARROTE DE 2"x2"	M	3,23000000	4,6700	15,0841
I2410 PREGO 18X27 (2.1/2" x 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	KG	0,07690000	11,9300	0,9174
I2462 TÁBUA EM MADEIRA MUIRACATIARA PLAINADA DE 32mm	M2	1,00000000	75,9600	75,9600
TOTAL Material:				91,9615
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0037 AJUDANTE	H	0,92300000	16,7700	15,4787
I0498 CARPINTEIRO	H	0,92300000	20,7700	19,1707
TOTAL Mão de Obra:				34,6494
VALOR:				126,61
VALOR BDI (29.07%):				36,81
VALOR COM BDI:				163,42

12.17. C3109 - ROÇADA MANUAL (HA)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I6815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	H	8,33333333	27,3400	227,8333
I2543 SERVENTE	H	83,33333333	15,5500	1,295,8333
TOTAL Mão de Obra:				1,523,6666
VALOR:				1,523,67
VALOR BDI (29.07%):				442,93
VALOR COM BDI:				1,966,60

12.18. C3721 - VIGA DE MADEIRA MACIÇA 10"x 4" (M)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1731 PREGO 19X33 (3" x 9) (APROXIMADAMENTE 136UN/KG)	KG	0,30000000	12,1400	3,6420
I6792 VIGA DE MADEIRA EM MASSARANDUBA 10"x 4"	M	1,00000000	63,1900	63,1900
TOTAL Material:				66,8320
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,50000000	16,7700	25,1550
I0498 CARPINTEIRO	H	1,50000000	20,7700	31,1550
TOTAL Mão de Obra:				56,3100
VALOR:				123,14
VALOR BDI (29.07%):				35,80
VALOR COM BDI:				158,94

12.19. C2678 - VIGA DE MADEIRA MACIÇA 6" X 3" (M)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2367 LINHA DE MADEIRA DE LEI DE 6"x3"	M	1,00000000	23,1600	23,1600
I1731 PREGO 19X33 (3" x 9) (APROXIMADAMENTE 136UN/KG)	KG	0,30000000	12,1400	3,6420
TOTAL Material:				26,8020
Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,75000000	16,7700	12,5775
I0498 CARPINTEIRO	H	0,75000000	20,7700	15,5775
TOTAL Mão de Obra:				28,1550
VALOR:				54,96
VALOR BDI (29.07%):				15,98
VALOR COM BDI:				70,94

12.20. CCPMH04 - BICICLETARIO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2" (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	------	-------------	----------------	-------

Pablo Terceiro Nunes de Tancredo
Rep. Legal e resp. Técnico
RNP 0615064078 Crea-Ce
Vivace Construções e Empreendimentos
CNPJ 18.403.031/0001-59

Pablo T. de Tancredo
Engenheiro Civil
CREA-CE: 0615064078CE

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBRA: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS

PROPOSITANTE: VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIAS

12339	FERRO CHATO 2" x 3/16" (1,90KG/M)	KG	12,50000000	7,20	90,00
12364	JOELHO FERRO GALVANIZADO 1"	UN	14,00000000	9,78	136,92
12171	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2')	M	17,50000000	61,42	1.074,85
TOTAL Material:					1.301,77

Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11858	SERRALHEIRO	H	19,00000000	20,77	394,63
12543	SERVENTE	H	4,00000000	15,55	62,20
			TOTAL Mão de Obra:		456,83
			VALOR:		1.758,60
			VALOR BDI (29.07%):		511,23
			VALOR COM BDI:		2.269,83

12.21. CCPMH03 - BANCO DE BARROTE DE MASSARANDUBA 1,50X0,47X0,45 M (UN)

Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16519	LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")	M	15,00000000	15,68	235,20
11581	PARAFUSO FRANCES 1/2"X9" COM 2 PORCAS	UN	12,00000000	5,08	60,96
12171	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2')	M	1,00000000	61,42	61,42
				TOTAL Material:	357,58

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10037	AJUDANTE	H	9,00000000	16,77	150,93
10498	CARPINTEIRO	H	9,00000000	20,77	186,93
TOTAL Mão de Obra:					337,86
VALOR:					695,44
VALOR BDI (29.07%):					202,16
VALOR COM BDI:					897,60

12.22. CCPMH02 - BANCO C/ ASSENTO DE MADEIRA DE LEI SOBRE BASE DE ALVENARIA (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
16519	LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")	M	7,02000000	15,68	110,07
11581	PARAFUSO FRANCES 1/2"X9" COM 2 PORCAS	UN	36,00000000	5,08	182,88
12171	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2')	M	5,00000000	61,42	307,10
			TOTAL Material:	600,05	

Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10498	CARPINTEIRO	H	1,50000000	20,77	31,16
12391	PEDREIRO	H	3,50000000	20,77	72,70
12543	SERVENTE	H	3,50000000	15,55	54,43
				TOTAL Mão de Obra:	158,29

Serviço		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	0,61000000	99,25	60,54
C0773	CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	M2	0,40500000	106,02	42,94
C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	1,22000000	6,13	7,48
C3037	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:4	M2	1,22000000	41,29	50,37
			TOTAL Serviço:		161,33
			VALOR:		919,67
			VALOR BDI (29.07%):		267,35
			VALOR COM BDI:		1.187,02

12.23. CCPMH15 - RECUPERAÇÃO DE BANCO C/ ASSENTO DE MADEIRA DE LEI SOBRE BASE DE ALVENARIA (UN)

Material		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16519	LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")	M	8,00000000	15,68	125,44
11581	PARAFUSO FRANCES 1/2"X9" COM 2 PORCAS	UN	36,00000000	5,08	182,88
				TOTAL Material:	308,32

Mão de Obra		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10498	CARPINTEIRO	H	3,00000000	20,77	62,31
12543	SERVENTE	H	3,00000000	15,55	46,65
				TOTAL Mão de Obra:	108,96
				VALOR:	417,28
				VALOR BDI (29.07%):	121,30
				VALOR COM BDI:	538,58

Pablo Terceiro Nunes de Tancredo
Rep. Legal e resp. Técnico
RNP 0615064078 Crea-Ce
Vivace Construções e Empreendimentos
CNPJ 18.403.031/0001-59

PABLO TERCEIRO
NUNES DE
TANCREDO:0277
5017339

Assinado de forma digital por PABLO
TERCEIRO NUNES DE
TANCREDO:02775017339
Dados: 2023.04.28 08:43:44 -03'00'

Pablo T. N. Tancredo
Engenheiro Civil
CREA - CE: 0615064078CE

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBRA: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS

PROPONENTE: VIVACE CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

COMPOSIÇÃO DO BDI - SERVIÇOS

COD	DESCRIÇÃO	%
BENEFICIO		
S + G	GARANTIA/SEGUROS	0,80%
L	LUCRO	7,40%
TOTAL		8,20%
DESPESAS INDIRETAS		
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	4,00%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,23%
R	RISCOS	1,27%
TOTAL		6,50%
I IMPOSTOS		
	COFINS	3,00%
	ISSQN	2,50%
	PIS	0,65%
	CPRB	4,50%
TOTAL		10,65%
BDI		29,07%


Pablo Terceiro Nunes de Tancredo
Rep. Legal e resp. Técnico
RNP 0615064078 Crea-Ce
Vivace Construções e Empreendimentos
CNPJ 18.403.031/0001-59

PABLO
TERCEIRO
NUNES DE
TANCREDO:0
2775017339

Assinado de forma
digital por PABLO
TERCEIRO NUNES DE
TANCREDO:0277501
7339
Dados: 2023.04.28
08:44:07 -03'00'

Pablo T. de Tancredo
Engenheiro Civil
CREA - CE: 0615064078CE

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Horizonte

OBRA: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS

PROponente: VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO		HORA %	MES %	HORA %	MES %
A	GRUPO A					
A1	INSS	%	0,00	0,00	0,00	0,00
A2	SESI	%	1,50	1,50	1,50	1,50
A3	SENAI	%	1,00	1,00	1,00	1,00
A4	INCRA	%	0,20	0,20	0,20	0,20
A5	SEBRAE	%	0,60	0,60	0,60	0,60
A6	Salário Educação	%	2,50	2,50	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	%	3,00	3,00	3,00	3,00
A8	FGTS	%	8,00	8,00	8,00	8,00
A9	SECONCI	%	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL		16,80	16,80	16,80	16,80
B	GRUPO B					
B1	Repouso Semanal Remunerado	%	17,84	0,00	17,84	0,00
B2	Feriados	%	3,71	0,00	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	%	0,87	0,67	0,85	0,66
B4	13º Salário	%	10,80	8,33	10,81	8,33
B5	Licença Paternidade	%	0,07	0,06	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	%	0,72	0,56	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	%	1,55	0,00	1,56	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	%	0,11	0,08	0,10	0,08
B9	Férias Gozadas	%	8,71	6,73	8,95	6,90
B10	Salário Maternidade	%	0,03	0,03	0,03	0,02
	TOTAL		44,41	16,46	44,64	16,61
C	GRUPO C					
C1	Aviso Prévio Indenizado	%	5,40	4,17	5,41	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	%	0,13	0,10	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	%	4,85	3,75	4,36	3,36
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	%	3,90	3,01	3,80	2,93
C5	Indenização Adicional	%	0,45	0,35	0,46	0,35
	TOTAL	%	14,73	11,38	14,16	10,91
D	GRUPO D					
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	%	7,46	7,46	7,50	2,79
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	%	0,45	0,35	0,45	0,35
	TOTAL		7,91	3,12	7,95	3,14
	TOTAL (a+b+c+d)		83,85%	47,76%	83,55%	47,46%


Pablo Terceiro Nunes de Tancredo
Rep. Legal e resp. Técnico
RNP 0615064078 Crea-Ce
Vivace Construções e Empreendimentos
CNPJ 18.403.031/0001-59

PABLO
TERCEIRO
NUNES DE
TANCREDO:02
775017339
Assinado de forma digital por PABLO TERCEIRO NUNES DE TANCREDO:02775017339
Dados: 2023.04.28 08:37:26 -03'00'

Pablo T. Nunes de Tancredo
Engenheiro Civil
CREA-CE: 0615064078CE